SELEÇÃO PÚBLICA MCTI/FINEP/FNDCT – PESQUISA, DESENVOLVIMENTO E

INOVAÇÃO FOCADA NOS SISTEMAS ALIMENTARES CONTEMPORÂNEOS,
NOVOS INGREDIENTES, PROTEÍNAS ALTERNATIVAS E NOVAS

TECNOLOGIAS DE ALIMENTOS

ANEXO III – TERMO DE ADESÃO – Linha Temática 1

OFÍCIO nº <NUMERO DE PROTOCOLO INTERNO DA INSTITUIÇÃO>

Rio de Janeiro, <DIA> de <MÊS> de 2022.

A Financiadora de Estudos e Projetos (FINEP)

Praia do Flamengo 200, 9º andar

CEP: 22210-901 Rio de Janeiro - RJ

Assunto: TERMO DE ADESÃO

Prezados Senhores,

Vimos por meio deste informar que a <RAZAO SOCIAL DA CO-EXECUTORA>, inscrita no CNPJ sob
o n.º <NÚMERO DO CNPJ>, está de acordo com a sua participação na proposta <TÍTULO DO
PROJETO> enviada no âmbito da SELEÇÃO PÚBLICA MCTI/FINEP/FNDCT – PESQUISA,
DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO FOCADA NOS SISTEMAS ALIMENTARES CONTEMPORÂNEOS,
NOVOS INGREDIENTES, PROTEÍNAS ALTERNATIVAS E NOVAS TECNOLOGIAS DE ALIMENTOS -
NN/2022, comprometendo-se a cumprir o PLANO DE TRABALHO naquilo que lhe couber.

Declaro para os devidos fins que possuo poderes legalmente constituídos para atestar o envio
em nome da instituição perante a Finep.

Atenciosamente,

<ASSINATURA DIGITAL DO REPRESENTANTE LEGAL RESPONSÁVEL>